1

 2022 年度 みはる野自治会役員会議事録

日時：2022 年 9 月 11 日日曜日 9：00-10：15

場所：みはる野自治会館

担当：総務部

出席者：副会長、各部部長＆副部長（出席者詳細は出欠表参照）

●会長より

・荻野地区自治会連絡協議会について・・・BAND 確認してください

・自治会の 土地利用に関する覚書 の作成 ・・・ 次回役員会継続審議

＜覚書の目的＞

 みはる野地域の 個人所有土地使用について “ 従来の口頭約束を文書化 ”し、

個人所有土地と自治会の約束を明確化する。

※ 近隣自治会で 「 土地売却後環境が悪化した事案」があり

みはる野区域内の “ 土地売却で同様な問題を発生させないため ”に厚木市

関連部署へ調査依頼をしてる。（会長）

＜契約期間 案＞

 契約期間 基本 ３年で更新としたい

＜役員会での確認結果＞

①  現状戻し ⇒ 現状返却 （戻す費用の負担が自治会にならないように注意する

ため）

②  用途は 自治会臨時駐車場に限定

③  利用者 ： 自治会 および 自治会会員のみ

●入退会 ・・・ 決議

・会員 ⇒ 準会員 変更 1 件   ・・・了承

・不在会員の 退会意思確認 １件 ・・・確認して 11 月再審議

・自治会会員で 継続確認が取れない会員について、 下記 3 ステップを実施して

意思確認をすることとする

①  意思確認 レターの郵便受け投函 ・・・総務部対応

②  回答あれば次回 役員会で審議、回答なくとも ２か月後に役員会審議とする

③  役員会審議結果を本人にレターする

※ 回答ない場合は、総務にて退会処置した旨のレターを郵便受けに入れる

⇒ 将来的に自治会規約・細則 に盛り込む

● 文化厚生部 ・・・ 夏祭り 再開審議・・・再開決議

・夏祭り日程 ： 10/22

・場所 ：  東谷公園・・・変更なし

・キッチンカー実施、時間見直し、花火実施（会場解散後自宅から見る）

 各部協力 当日のみ実施 ・・・詳細は 文化厚生部 資料参照

全戸配布

2

● 体育部

・荻野地区大運動会について ・・・参加者募集 継続

 10/9 荻野地区運動会の 参加者 不足

・参加申し込み 体育部宛てに BAND で連絡をしてください

 申し込み ： 9/21（水）まで ・・・各部より 部員に連絡をお願いいたします

● 子供部 ・・・ ハロウィンイベントについて

・ハロウィン パレードはコロナ禍 および 他のイベントと日程重複のため 中止

・夏祭り会場に “ハロウィン イベントブース ” などの対応考える

※ 文化厚生部と合同で ”夏祭り ＆ ハロウィン ” など名称も検討ください

● 副会長案件

・自治会館 金庫設置について

 重要書類などを保管する金庫を設置する・・・8 月検討案件

⇒ セコム で検討中 見積＋電源工事費として 30 万円を来期予算化する

・自治会館 舗装工事 ・・・9 月より実施中

 ※ 近隣住民への 説明不足あり ・・・ 請負事業者から 連絡する

 ※ 仕様 ： フェンス ： 黒、上段駐車場に落下防止 ポール設置など

   ※ 必要に応じて 近隣住民への説明業者と 会長対応とする

※ 工事のため、とん袋（フレコンバッグ）の一時移動を実施する

⇒ 吊り上げるととん袋が破損するので 交換するためのとん袋を市に要請して

いる

⇒ 予算配分を交渉する。

次回役員会 ： 10 月 2 日日曜日 9：00 - 開催

※ 荻野地区台運動会と日程重複するので 第 2 日曜日である 10 月９日から

 10 月 2 日 日曜日変更します。
以上